seu  poenitentia  in  certam  pecuniae  quantitatem  trecentarum  milium  libra- 
rum  parvorum  Turonensium  et  fortium  nobis  dandorum  certis  terminis 

debeat  immutari,  sine  omni  praejudicio  aliorum  quae  in  dicta  pace  con- 
tineri  noscuntur,  et  sub  eisdem  poenis  et  securitate  quibus  peregrinorum 
diclus  articulus  debeat  fierî  et  compleri.  Cujus  quantitatis  soJutio,  nisi  suis 
terminis  compleatur,  aut  per  nos  gratiosa  dilatio  concedatur,  nisi  quod 
caeleri  dictae  pacis  nobis  articuli  compleantur,  non  est  intentionis  noslrae 

ab  obligatione  dictorum  peregrinorum  ex  dicta  pace  contracta  recedere 

quoque  modo,  in  cujus,  etc. 

CCLXXXVl. 

Autre  lettre  de  Philippe  le  Bel  relative  à  la  paix  avec  la  Flandre. 

Philippus,  etc.  Notum  facimus  quod  cum   communilates  et  homines 

villarum  et  castellaniarum  Flandriae  procuratores  cerlos  constituerint  ad 
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supplicandum  summo  pontifici  ut  ferre  dignaretur  excommunicationis 
sententias  in  omnes  cos  et  singulos,  et  interdicli  in  terras  et  communitates 

ipsas,  et  latas  et  ferendas  ab  ordine  eorum  confirmet,  si  contingat  ipsos 
aut  ex  eis  aliquos  articules  pacis  et  ratione  pacis  per  tractatores  eorum  et 

nostros  concordatos  in  eorum  litteris  plenius  comprehensos  non  complere, 
non  tenere  perpetuo  aut  quomodolibet  conlravenire.  Ne  super  liiis  possit 

pro  tempore  dubium  quid  oriri,  praesentibus  declaramus  non  esse  inten- 
tionis  nostrac  quemcunque  ex  eis  pro  alterius  dclicto  excommunicationis 
aut  aliquam  communitatem  pro  alterius  communitatis  delicto  interdicti 

sententias  incurrcre,  dum  tamen  hii  qui  non  delinquunt  in  hiis,  juxta 
modum  pacis  et  formam  pro  nobis  et  nostris  haeredibus  et  successoribus 
regibus  Francorum  omnem  praestent  openi  et  operam  contra  pacem  non 

servantes  praedictam  et  articulos  ratione  pacis  ipsius,  utdictum,  est  con- 
cordatos, cohercendos,  et  nobis  et  eis  qui  stabunt  in  observatione  pacis 

praedictae  pro  taiibus  delinquentibus  cohercendis  adhaereant  juxta  for- 
mam pacis  praedictae. 

CCLXXXVII. 

Protestation  contre  le  subside  réclamé  par  le  comte  de  Flandre. 

In  nomine  Domini  amen,  anno,  etc.,  taies  abbates  in  praesentia  mei 

notarii  publici,  testiumque  subscriptorum  ad  boc  speciaiiter  vocatorum  et